
 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 131/2024 
 

Oggetto: Aggiudicazione fornitura pneumatici e servizi manutentivi accessori zona Ossola, in esito a procedura 
negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023 – CIG B318A8EB4B. 

 
L’anno 2024, addì ventuno del mese di novembre, presso la sede dell’azienda 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Dott. Giuseppe Grieco, nato a Verbania il 01/06/1962 e domiciliato per la carica presso la sede legale societaria 
sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB) – C.F. GRC GPP 62H01 L746M 
 

IN QUALITÀ DI 
 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A. 
 
Premesso che 
 
Con provvedimento dell’Amministratore Unico n. 94 del 01/08/2024 fu approvato l’avvio del procedimento, 
mediante procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 36/2023, con 
criterio di aggiudicazione del minor prezzo - ai sensi dell’art. 108, comma 3, finalizzato all’acquisizione della 
fornitura pneumatici e servizi manutentivi accessori – zona Ossola, per la durata di 3 (tre) anni, eventualmente 
prorogabile per ulteriori 3 (tre) anni, e per un importo complessivo a base di gara di €.230.000,00 oltre IVA.   
 
Visto che 
 
Sono stati invitati alla procedura negoziata, con ns. prot. 9408 del 18/09/2024, tramite piattaforma telematica di 
negoziazione e conformemente al disposto dell’art. 76, comma 7 del Codice, i seguenti operatori economici: 
1. EM FLEET SRL GUIDONIA MONTECELIO (RM) 
2. GIUDICI GOMME SNC DOMODOSSOLA (VB) 
3. FERRARI ETTORE DI FERRARI PAOLO E C. S.N.C. MASERA (VB) 
4. ELETTROGOMME S.N.C. DI BERGONZI WILLIAM & C. CREVOLADOSSOLA (VB) 

 
Entro i termini fissati dalla lettera di invito - ore 18:00 del giorno 10/10/2024, è pervenuta la seguente unica 
offerta: 
Ditta Data presentazione offerta 

1. Giudici gomme s.n.c. 09/10/2024 ore 16:17 

 
Come da verbale della seconda seduta del 24/10/2024, la graduatoria di aggiudicazione è la seguente: 
Operatore economico Ribasso medio 

1. GIUDICI GOMME S.R.L. 28,364% 
 
E che l’importo complessivo di aggiudicazione è pari a €. 230.000,00 oltre I.V.A., per forniture da contabilizzarsi 
“a misura”, con applicazione dei singoli ribassi offerti sui listini prezzi ufficiali e del tariffario servizio offerti in 
sede di gara. 
 
Dato atto che 
Ai sensi dell’art. 110 del Codice Appalti non sono state individuate offerte anormalmente basse.  
Ai sensi dell’art. 99 del Codice Appalti sono state effettuate, con esito positivo, le verifiche relative al possesso 
dei requisiti generali di cui agli artt. 94, 95 e 98 del D.lgs. n. 36/2023 e al possesso dei requisiti speciali di cui 
all’art. 100 del D.lgs. n. 36/2023. 
 
Ai sensi dell’art. 26, comma 3bis, del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei 
luoghi di lavoro, è stato redatto il documento unico di valutazione dei rischi da interferenza – DUVRI, che 
prevede costi della sicurezza da interferenze pari a €. 0,00.  
L’affidamento di cui al presente procedimento è avvenuto in 64 giorni, entro i termini indicati nell’allegato I.3. 



 

CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 

Provvedimenti assunti dall'Amministratore Unico anno 2024  

Visti i verbali di gara e di verifica sopra indicati, dato atto che nulla osta all’approvazione della definitiva 
aggiudicazione dell’appalto per la fornitura pneumatici e servizi manutentivi accessori – zona Ossola. 
Vista inoltre la proposta di aggiudicazione a firma del RUP 
 

DETERMINA 
 

a. Di approvare le risultanze della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. a) del 
D.lgs. n. 36/2023, con criterio di aggiudicazione del minor prezzo - ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D.lgs. 
n. 36/2023, per l’acquisizione della fornitura pneumatici e servizi manutentivi accessori, per un periodo di 
anni 3 (tre), i relativi verbali di gara nonché l’esito delle successive verifiche in relazione al possesso dei 
requisiti richiesti, conformemente all’art. 99 del D.lgs. n. 36/2023. 

b. Di disporre l’aggiudicazione delle forniture di cui sopra, a GIUDICI GOMME S.r.l., C.F. 01129400030, con 
sede legale in Domodossola (VB), per un importo complessivo, da contabilizzarsi “a misura”, pari ad 
€.230.000,00 oltre I.V.A., con applicazione dei singoli ribassi offerti sui listini prezzi ufficiali e del tariffario 
servizio offerti in sede di gara. 

c. Di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio 
previsto dall’articolo 18, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023 in quanto nella procedura è stata presentata una 
sola offerta, e sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, del Codice dei contratti pubblici mediante scrittura 
privata. 

d. Di dare mandato al direttore di ConSer VCO, ing. Alberto Colombo, per la sottoscrizione del medesimo, 
conformemente ai contenuti della documentazione di gara.  

e. Di nominare, viste le dichiarazioni prestate relative all’assenza di conflitto di interessi e incompatibilità, quale 
direttore di esecuzione, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. n- 36/2023, il responsabile del settore Manutenzione 
Veicoli, sig. Valerio Colombo. 

f. Di disporre la pubblicazione del provvedimento di aggiudicazione ai sensi degli artt. 20 e 28 del Codice dei 
contratti pubblici e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione di “amministrazione trasparente”. 
 

 ConSer V.C.O. S.p.A. 
 L’Amministratore Unico 
 Dott. Giuseppe Grieco 


		2024-11-21T14:59:07+0000
	GRIECO GIUSEPPE




